

تأکید بر استفاده از ظرفیت مردمی برای ارتقای امنیت

فرمانده نیروی انتظامی گفت: باید برای ارتقای امنیت از ظرفیت مردم برای اجتماعی شدن موضوعات کمک بگیریم.

سردار حسین اشتری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی، استفاده از امکانات به روز را در

امنیت پایدار مرزها مهم برشمرد و گفت: نیروی انتظامی با اقدامات پیش‌دستانه همواره در تلاش است تا شاخص‌ها را ارتقا دهد. وی استفاده از تجهیزات و ظرفیت‌های موجود در کنار آموزش‌های مناسب را از دیگر اقدامات پلیس برای خدمت‌گزاری در چه بهتر به مردم عنوان کرد و تجهیزات و امکانات کلانتری‌ها را روز به روز در حال ارتقا دانست و افزود: امیدواریم هماهنگی و اعتماد بین مردم و کلانتری‌ها بتواند در ارتقا و پیشبرد هر چه بهتر مأموریت‌ها تأثیرگذار باشد. فرمانده ناجا یکی از برنامه‌های چندماهه باقی‌مانده از سال و سال آینده را هوشمندسازی پلیس در اکثر مأموریت‌ها عنوان کرد و گفت: استفاده از دوربین در بسیاری از جاده‌ها توانسته کار ما برای تسریع و پیشگیری از وقوع جرم تسهیل کند.



پایان آذر، آخرین مهلت بخشودگی جرایم رانندگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اعلام کرد: برای بهره‌مندی از بخشودگی جریمه دو برابری در کرد جرایم رانندگی تنها تا پایان آذرماه فرصت وجود دارد.

سردار تقی مهری توضیح داد: بر اساس مصوبه مجلس جریمه‌های دو برابری ناشی از دیر کرد پرداخت جرایم رانندگی تا پایان آذرماه امسال بخشیده خواهد شد. وی با بیان اینکه بر این اساس جریمه‌های ثبت شده در سامانه پلیس که تا پایان سال ۹۶ به ثبت رسیده و مشمول جریمه دو برابری شده بخشیده شده و جریمه به همان مبلغ اولیه بازمی‌گردد، گفت: بر این اساس شهروندان تنها تا پایان آذرماه فرصت دارند تا نسبت به پرداخت جریمه خود با این بخشودگی اقدام کنند و پس از آن، جریمه دو برابری به مبلغ اصل جریمه اضافه خواهد شد.

قصاص؛ تاوان قتل شبانه

مردی که با همدستی همسر و برادرزانش مهمان خود را به قتل رسانده بود به مرگ محکوم شد. دو همدست او هم به حبس و شلاق محکوم شدند.

به گزارش خبرنگار ما، این پرونده از سال ۹۲ با کشف جسد سوخته مرد ۳۵ ساله به نام قادر در یک حادثه آتش‌سوزی عمدی در جریان افتاد. مأموران پلیس تهران در اولین گام از بررسی‌ها در یافتن مقتول شب حادثه در خانه یکی از بستگانش به نام نادر مهمان بوده است به این ترتیب نادر بازداشت شد. او در مراحل بازجویی به قتل اعتراف کرد و گفت: «با شب قادر همراه برادرزتم -مهران- به خانه ما آمده بود. بعد از خوردن شام خوابیدیم که نیمه‌های شب متوجه شدم قادر قصد از بسرم را داشته است. همین انگیزه‌ای شد تا به کمک مهران او را خفه کردم سپس جسدش را به شهری منتقل کردم و آتش زدم». با این اظهارات مهران و همسر نادر نیز بازداشت شدند. مهران گفت قبول دارد که به نادر کمک کرده اما خودش مرتکب قتل نشده است. پرونده در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی شد و سه متهم بعد از درخواست قصاص از سوی اولیای‌دم از خودشان دفاع کردند. سپس وکیل اولیای‌دم به ریاست دادگاه گفت: «متهمان دروغ می‌گویند و آنها به خاطر مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان عتیقه با مقتول اختلاف داشتند و همین موضوع باعث قتل شد». در پایان هیئت قضایی نادر را به قصاص، حبس، دیه و شلاق و مهران را به اتهام معاونت در قتل به حبس، دیه و شلاق و همسر نادر نیز به خاطر مساعدت با متهمان جهت رهایی از محاکمه به سه‌سال حبس محکوم کرد.

قتل مادر و فرزند در گاوداری

مادر ۵۰ساله و فرزند ۱۰ساله‌اش در روستای کنده شهرستان هوراند با اسلحه شکاری و چاقو به قتل رسیدند.

به گزارش مهر، این حادثه دو روز قبل اتفاق افتاد که در جریان آن شاهدان عینی گزارش قتل مادر و فرزند وی را به پلیس اطلاع دادند و لحظاتی بعد از آن مأموران پاسگاه انتظامی هوراند در محل حاضر شدند. ابراهیم رنجبرزاده، سرپرست حوزه قضایی شهرستان هوراند گفت: تحقیقات در مورد قتل مادر ۵۰ساله و فرزند پسر وی که ۱۰سال داشت تا زمان شناسایی قاتل یا قاتلان ادامه دارد. وی افزود: جزئیات زیادی فعلاً وجود ندارد اما قتل در گاوداری در روستای کنده شهرستان هوراند اتفاق افتاده و تا زمانی که پزشکی قانونی اهر اعلام نکرده است، نمی‌توان گفت زمان دقیق قتل چه زمانی بوده است. سرپرست حوزه قضایی شهرستان هوراند خاطرنشان کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که مقتولان به ضرب چاقو به قتل رسیده‌اند، اما شواهدی هم وجود دارد که قتل با اسلحه شکاری صورت گرفته است.

قطع پای یک نوجوان در انفجار مین در

فرمانده انتظامی شهرستان شوش از انفجار مین و قطع پای یک نوجوان ۱۲ساله در این حادثه خبر داد. سرهنگ حمیدرضا بهاروند گفت: ظهر روز سه‌شنبه انفجار مین باقی‌مانده از دوران جنگ تحمیلی در غرب کرخه در شهرستان شوش موجب قطع پای یک نوجوان شد. وی افزود: این نوجوان ۱۲ساله بر اثر انفجار مین باقی‌مانده از دوران جنگ تحمیلی در غرب کرخه بخش مین باقی‌مانده از دوران جنگ تحمیلی فرمانده انتظامی شوش با بیان اینکه این نوجوان از ناحیه سر، صورت و شکم نیز آسیب جدی دیده است، بیان کرد: این نوجوان برای مداوا به بیمارستان نظام مافی شوش انتقال یافت.

میانجیگری دعوا با قتل خاتمه یافت



شد و روی زمین افتاد و من فرار کردم. ساعتی بعد هم شنیدم که او در بیمارستان فوت شده است به خاطر همین فرار کردم اما سرانجام دستگیر شدم. سرهنگ کاراگاه علی ولیپور گودرزی، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: پس از اعتراف حامد به قتل و اقرار همدستانش به شرکت در نزاع پرونده کامل شد و در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

پلیس در اولین گام، شرکت کنندگان در نزاع را که چند پسر نوجوان بودند، بازداشت کردند. در بازجویی از آنها معلوم شد که عامل قتل پسر ۱۶ساله به نام حامد است که بعد از حادثه متواری شده است. پس از دست آمدن این اطلاعات تحقیقات برای بازداشت حامد به جریان افتاد تا اینکه کار آگاهان متهم را ۹روز بعد از ارتکاب قتل شناسایی و بازداشت کردند. حامد در اولین

دخالت کردن در نزاع به جای اطلاع دادن به پلیس ۱۱۰ می‌تواند به حوادث تلخ منجر شود. هر چند خیلی‌ها برای خیرخواهی و میانجیگری وارد نزاع می‌شوند، اما بهتر است این آگاهی در جامعه ایجاد شود که افراد هنگام مواجهه با نزاع بهتر است به جای وارد شدن در درگیری، پلیس را که وظیفه‌ای قانونی به عهده دارد از ماجرا یا خبر کنند تا شاهد تکرار حادثه‌های تلخ که برای نوجوانی ۱۶ساله اتفاق افتاده نباشیم.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۶روز سه‌شنبه ۱۵آبان‌ماه بود که از بیمارستانی در شرق تهران به مأموران کلانتری ۱۴۴جوادیه تهرانپارس خبر رسید پسر ۲۰ساله که چهار ساعت قبل در جریان یک درگیری در خیابان زهدی منطقه خاک‌سفید مجروح و به بیمارستان منتقل شده بود به علت شدت جراحت جانش را از دست داده است. مأموران کلانتری هم بعد از دریافت خبر خود را به بیمارستان رساندند و بعد از تأیید ماجرا، بازپرس ویژه قتل را با خبر کردند. بازپرس هم بلافاصله همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران در محل حاضر شد. بعد از بررسی‌های اولیه، جسد به دستور قاضی به پزشکی قانونی منتقل شد. کارآگاهان

سارقان تنگ‌شکاری عتیقه شکار شدند

پلیس قرار گرفت. کارآگاهان در شاخه دیگری از تحقیقات موفق شدند دو همدست او را که فرهاد و نصیر نام داشتند در کرج شناسایی و ۵ و ۱۵پان‌ماه هر سه متهم را بازداشت کنند. سه متهم در اولین بازجویی‌ها به سرقت اسلحه عتیقه و دزدی از ۱۵خانه دیگر در مناطق شهرک غرب، جنت‌آباد و مرزداران اعتراف کردند. سرهنگ کاراگاه محسن گودرزی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: با شناسایی محل نگهداری اموال سروقه، علاوه بر کشف مقدار زیادی اموال سرقتی تنگ شکاری عتیقه هم کشف شد و تحقیقات برای شناسایی جرائم بیشتر متهمان در پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه دارد.

سه سارق منزل که در یکی از سرقت‌های خود تنگ شکاری عتیقه را سرقت کرده بودند سرانجام بازداشت شدند. مأموران کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس خبر داد که اسلحه شکاری عتیقه‌اش که ۲۰۰میلیون تومان قیمت داشت از خانه‌اش سرقت شده است. بعد از مطرح شدن شکایت پرونده برای رسیدگی به پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران فرستاده شد. کارآگاهان پلیس در جریان تحقیقات میدانی با بررسی دوربین‌های مدار بسته موفق شدند پلاک خودروی سارقان را به دست آورند. مالک خودرو مجرم سابقه‌داری به نام محمود بود که شناسایی شد و تحت مراقبت



پایان زندگی مخفیانه قاتل فراری

پس از ۱۸۵۰روز

افراد که در جریان حوادث مختلف مرتکب قتل شده و از محل فرار می‌کنند سرانجام بازداشت خواهند شد. آنها پس از فرار با مشکلات بسیاری مواجه خواهند شد. تهیه پول هم تریب مستلله‌ای است که هر مجرم بعد از فرار به آن نیاز می‌یرم دارد. تجربه نشان داده است قاتلان که موفق به گریختن قانون خواهند شد. در تازه‌ترین پرونده‌ای که از باگانی پلیس آگاهی تهران خارج شده مردی ۲۷ساله به نام عبدالله پنج‌سال قبل بعد از ارتکاب قتل در تهران از پایتخت متواری شده بود، اما بعد از بازگشت به پایتخت بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، شامگاه چهارم مهر سال ۹۲ بود که عبدالله همراه یکی از دوستانش وارد قهوه‌خانه‌ای در خیابان لرستان در جنوب تهران شد. آنها خیلی زود مشغول کشیدن قلیان شدند و در حال تفریح بودند که ناگهان عبدالله به مردی به نام شهرام شروع به مشاجره کرد. وقتی دعوای آلا بالا گرفت با میانجیگری حاضران آنها از قهوه‌خانه خارج شدند، اما این پایان ماجرا نبود. عبدالله و شهرام سوار موتورهای‌شان شدند و در حالی که دوستانشان ترک‌نشین بودند مشاجره آنها ادامه پیدا کرد تا اینکه به حادثه‌ای خونین ختم شد.

پس از ۱۸۵۰روز

تصادف مرگبار ۲ کامیون در بزرگراه زین‌الدین

برخورد شدید کامیون و کامیونت در بزرگراه شهید زین‌الدین، مرگ یکی از سرنشینان کامیونت را به همراه داشت. به گزارش خبرنگار ما، این حادثه ساعت ۵:۵۰ بامداد دیرروز در مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید زین‌الدین، بعد از بزرگراه امام علی (ع) اتفاق افتاد. جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران گفت: آتش‌نشنان ایستگاه بعد از اطلاع از وقوع حادثه در محل حاضر شده و همزمان با ایمن‌سازی محل شروع به امدادرسانی کردند. بررسی‌ها نشان داد یک دستگاه کامیونت ایسوزو هنگام حرکت در مسیر غرب به شرق بزرگراه به علت نامعلوم به شدت با قسمت عقب یک دستگاه کامیون برخورد کرد و به

دنبال این حادثه راننده خودروی کامیونت قبل از رسیدن آتش‌نشنان، توسط رانندگان خودروهای عبوری از خودرو خارج شده، ولی کمک راننده کامیونت در داخل اتاقک این خودرو، آتش‌نشنان با تجهیزات ویژه شروع به رها سازی سرنشین خودرو کردند و توانستند سرنشین ۳۲ساله را از داخل اتاقک در هم بچیند کامیونت خارج کرده و تحویل کادر پزشکی اورژانس حاضر در محل دهند که امدادگران اورژانس پس از انجام معاینات اولیه بررسی‌ها نشان داد یک دستگاه کامیونت ایسوزو هنگام حرکت در مسیر غرب به شرق بزرگراه به علت نامعلوم به شدت با قسمت عقب یک دستگاه کامیون برخورد کرد و به



کاهش آفتاب

باسالم‌سازی فضای فرهنگی جامعه

یکی از علل مهم اعتیاد در جامعه فقر فرهنگی است. فقر فرهنگی به معنای عام را می‌توان نداشتن امید و بی‌اعتمادی نسبت به لطف و رحمت خداوند معنا کرد، به‌زیرا پایین‌ترین گناهی که انسان می‌تواند انجام دهد، ناامیدی از رحمت پروردگار است. متأسفانه برخی افراد که ناامید هستند و در زندگی دچار مشکلات مختلف از جمله مشکلات روحی، جسمی، اجتماعی، اقتصادی و... می‌شوند، برای حل مشکلات و بهبود شرایطشان به



جفربید جعفریور نماینده مجلس

دنبال جایگزین‌های دیگر همچون مواد مخدر می‌روند. این مخدرها برای مدت کوتاهی فرد را از حالت آندوه و غمناهی که حاصل از مشکلاتشان است، رها می‌کند اما بعد از مدتی آنها را به دردهای بزرگتری مبتلا می‌کند. تقویت ایمان و باورهای دینی در افراد جامعه و آشنا کردن آنان با لطف پروردگار از مهمترین راهکارهای رفع اعتیاد در جامعه است، باید این آگاهی در افراد افراد دلسوز و آگاه، اطلاعات و آموزش‌های صحیح راجع به پیامدهای ناشی از اعتیاد را به دیگر افراد جامعه منتقل کنند، جامعه را در برابر هجوم افکار ناامید کننده و گمراه کننده آگسینه کرده‌ایم. خانواده‌ها باید بدانند که علاوه بر تأمین نیازهای مادی فرزندانشان حقوق دیگری نیز بر دوش آنها است و آن تربیت صحیح و مناسب است. پدر و مادر نقش مهمی در شکل‌دهی رفتار فرزندان و ساختار شخصیت آنها دارند و همچنین سبک‌های تربیتی والدین، روابط والدین با فرزندان می‌تواند در معنات شدن یا نشدن فرزند مؤثر باشد. دشمن القانات و پیام‌های منفی را برای تخریب روحیه جوانان رواج می‌دهد و سعی دارد از طریق مواد مخدر و اعتیاد این سرمایه مهم اجتماعی را نابود سازد. لذا دستگاه‌های اجتماعی و فرهنگی، نهادهای آموزشی و مراکز آموزش عالی و رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی موظف هستند که بر سالم‌سازی فضای فرهنگی جامعه توجه بیشتری کنند. این مجموعه‌ها اگر دست به دست هم دهند و بدون اختلاف باهم کار کنند، می‌توان امیدوار بود که جامعه خوبی به لحاظ فرهنگی که فقر معنوی در آن وجود ندارد، شکل بگیرد، جامعه‌ای که با کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد روبه‌رو است.

مهارت‌های پیشگیری از اعتیاد

- کم توجهی والدین به فرزندان و از جمله عوامل مهم در اعتیاد فرزندان است.
- همراهی خانواده فرد معتاد در مراحل درمانی وی و عدم سرزنش از جمله عوامل تأثیرگذار بر درمان فرد معتاد است.
- اولین نشانه سوء مصرف مواد مخدر، جدایی ناگهانی جسمی و روحی فرد از کلون خانواده است.
- یکی از مهمترین عوامل اعتیاد پایین بودن اعتماد به نفس است (والدین گرمی از کودکی اعتماد به نفس را در فرزندان خود، پرورش دهند).
- فشار گروه همسالان، یکی از عوامل مهم در ابتلای جوانان و نوجوانان به اعتیاد است.
- تغییرات ناگهانی در رفتار نوجوانان و جوانان خود را جدی بگیرند.
- افزایش آمار سرقت، از پیامدهای ناگوار مصرف مواد مخدر است.
- معنات، مصرف مواد مخدر را به منظور معتاد شدن شروع نکرده است.
- مهارت خوب گوش کردن به سخنان فرزندان در اعتلای شخصیت وی بسیار مؤثر است.
- به فرزندان باید آموخت که راه‌ها با مشکل اساسی روبه‌رو شده، برای مشورت به والدین مراجعه کنند.
- تشویق رفتارهای مثبت در کودکان و نوجوانان در افزایش اعتماد به نفس آنان بسیار مؤثر است.
- پشتیبانی از فرزند در تمامی مراحل زندگی، گامی مؤثر در عدم توجه آنان به مواد مخدر و آسیب‌های پیش‌رو است.
- بیان کردن عواقب اعتیاد و شرح حال معتادان برای فرزندان بسیار سودمند است.
- ارتباط مستمر و مناسب والدین با مدرسه، گامی اساسی در پیشگیری از آسیب‌های پیش‌روی فرزندان است.

معاونت اجتماعی قاتب - اداره آموزش همگانی

حمله به مأمور پلیس در شهرستان خاش

حمله مرد فرصت‌طلب به مأمور پلیس در پمپ بنزین شهرستان خاش منجر به زخمی شدن یک راننده شد.

سردار احمد طاهری، جانشین فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان درباره کلیپ منتشر شده از حمله به یکی از مأموران پلیس در پمپ بنزین شهرستان خاش گفت: چند شب قبل به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ خبر رسید در پمپ بنزین سرحد شهرستان خاش حادثه نزاع اتفاق افتاده است که مأموران پلیس به سرعت در محل حاضر شدند. وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد علت درگیری ورود بدون نوبت یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ به داخل صف بنزین و اعتراض سایر رانندگان به راننده این خودرو است. تا توجه به ارتح جمعیت و استعداد مردم از پلیس برای بررسی و پایان دادن به نزاع، یکی از مأموران گشت کلانتری ۱۲ وارد عمل می‌شود. راننده خاطی اما با بی‌احترامی و تحریک شهروندان قصد درگیری شدن با پلیس را داشت که در این هنگام فرد دیگری با سوءاستفاده از شلغوی و ازدحام جمعیت تلاش کرد مأمور پلیس را خلع سلاح کند. سردار طاهری گفت: مأمور پلیس ضمن درخواست از شهروندان برای متفرق شدن، جهت جلوگیری از خلع سلاح و بروز خطرات احتمالی، با به کارگیری قانون استفاده از سلاح به فرد مهاجم هشدار می‌دهد، اما این فرد باحمله به مأمور پلیس، ناگهان دستش به سمت سلاح برده و با فشار ماشه گلوله‌ای شلیک می‌شود که منجر به زخمی شدن یکی از رانندگان حاضر در پمپ بنزین از ناحیه کتف راست می‌شود. وی ادامه داد: توجه به اقدام غیرقانونی این فرد در تمرد و تعدی به مأمور پلیس و شلیک گلوله، مأموران بلافاصله وی را دستگیر کردند. سردار طاهری گفت: مجروح حادثه هم به بیمارستان منتقل و بعد از اقدام‌های درمانی ترخیص شد.

اعدام ۳ سارق مسلح در شیراز

حکم اعدام سه نفر از سارقان مسلح بانک در شیراز در ملأعام اجرا شد. متهمان سه‌سارق مسلح به نام‌های سیامک، کورش و فؤاد بودند که به چند بانک در شهرهای اصفهان و شیراز دستبرد زده بودند. متهمان بعد از بازداشت به اتهام محاربه و محاکمه و به اعدام در ملأعام محکوم شدند که حکم صبح دیروز در میدان پیام شیراز اجرا شد. متهم ردیف اول، علاوه بر سرقت مسلحانه، عامل شهادت یکی از پرسنل نیروی انتظامی نیز بود.